CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

3@t

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 12 DE JUNHO D8,2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oflcio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS^
solicitando em caráter de ur.gência, a troca de lâmpercla
de dois poste de madeira. enr fi-enle a Rua Irontinclc
Junior, Qd.02 I-1.03 e 04. Ilairro Scror I:scala^
Anápolis-GO.

Excelentíssirna senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento
Interno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS, solicitando em caráter de urgênci a, a troca de lâmpada de dois poste de
madeira, em frente a Rua Fontinele Junior, Qd.02 Lt.03 e 04, Bairro Setor Escala.
Anápolis-GO"

JUSTIFICATIVA

O requerimento é justificaclo, tendo em vista qLle o ret-ericlo tra.jeto encontra-se r)s
escuras, cuja situação está colocando etn risco a segurallça clas pcssoas e vcie ulos rlLre por
ali circulam. Fato esse que vem trazendo insegurança aos moraclores ciestc lgcal.

Sendo assim, solicita-se a troca da lâmpada qr.reimada do poste mencionado <Ja área
pública, umaYez que consiste em medida de qualidade de vida e segllrança pirblica.

Sala das Sessões em, 12 de Junho de 2025.

Palácio dê Santana,
Au Jamel Cecílio, Q S0, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-cO
CEP: 75.'l'10-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

ezende